

EMPRESA PÚBLICA DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA)

BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO			PASIVO		
Título	Ejercicio 2004	Ejercicio 2005	Título	Ejercicio 2004	Ejercicio 2005
A) Accionistas (socios) por desembolsos no exigidos	0	0	A) Fondos propios	35.232.607	66.771.990
B) Inmovilizado	69.048.918	97.451.333	I. Capital suscrito	68.979.689	79.729.689
I. Gastos de establecimiento	0	0	II. Prima de emisión	0	0
II. Inmovilizaciones inmateriales	7.544.272	7.008.431	III. Reserva de revalorización	0	0
1. Gastos de investigación y desarrollo			IV. Reservas	0	0
2. Concesiones, patentes, licencias, marcas y similares	11.392.510	316.850	1. Reserva legal		
3. Fondo de comercio			2. Reservas para acciones propias		
4. Derechos de traspaso			3. Reservas para acciones de la sociedad dominante		
5. Aplicaciones informáticas	4.007.507	4.020.116	4. Reservas estatutarias		
6. Derechos sobre bienes adscritos o cedidos		11.056.798	5. Otras reservas		
7. Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiero			V. Resultados de ejercicios anteriores	125.013.086	142.146.308
8. Anticipos			1. Remanente		
9. Provisiones			2. Resultados negativos de ejercicios anteriores	-11.274.814	-4.947.082
10. Amortizaciones	-7.855.745	-8.385.333	3. Aportaciones de socios para compensación de pérdidas	136.287.900	147.093.390
III. Inmovilizaciones materiales	23.097.705	24.803.231	VI. Pérdidas y ganancias (Beneficio o Pérdida)	-158.760.168	-155.104.007
1. Terrenos y construcciones	20.864.394	20.890.413	VII. Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio	0	0
2. Instalaciones técnicas y maquinaria	1.369.455	1.383.515	VIII. Acciones propias para reducción de capital	0	0
3. Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	10.009.880	10.627.046	B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios	26.112.147	25.281.308
4. Anticipos e inmovilizaciones materiales en curso	1.025.348	2.806.183	1. Subvenciones de capital	19.809.505	19.141.003
5. Otro inmovilizado	3.750.612	3.768.483	2. Derechos sobre bienes adscritos o cedidos	212	6.136.579
6. Provisiones			3. Diferencias positivas de cambio		
7. Amortizaciones	-13.921.984	-14.672.409	4. Otros ingresos a distribuir en varios ejercicios	6.302.430	3.726
IV. Inmovilizaciones financieras	38.406.941	65.639.672	5. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios		
1. Participaciones en empresas del grupo	27.229.707	54.462.439	C) Provisiones para riesgos y gastos	250.678	277.285
2. Créditos a empresas del grupo			1. Provisiones para pensiones y obligaciones similares	79.821	106.428
3. Participaciones en empresas asociadas	11.175.774	11.175.774	2. Provisiones para impuestos		
4. Créditos a empresas asociadas			3. Otras provisiones	170.857	170.857
5. Cartera de valores a largo plazo			4. Fondo de reversión		
6. Otros créditos			D) Acreedores a largo plazo	184	0
7. Depósitos y fianzas constituidos a largo plazo	1.460	1.460	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0	0
8. Provisiones			1. Obligaciones no convertibles		
9. Administraciones públicas a largo plazo			2. Obligaciones convertibles		
V. Acciones propias	0	0	3. Otras deudas representadas en valores negociables		
VI. Deudores por operaciones de tráfico a largo plazo	0	0	II. Deudas con entidades de crédito	0	0
C) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0	0	1. Deudas a largo plazo con entidades de crédito		
D) Activo circulante	35.380.546	4.557.359	2. Acreedores por arrendamiento financiero a largo plazo		
I. Accionistas por desembolso exigidos	0	0	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas	0	0
II. Existencias	130.259	88.248	1. Deudas con empresas del grupo		
1. Comerciales			2. Deudas con empresas asociadas		
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	127.977	75.695	IV. Otros acreedores	0	0
3. Productos en curso y semiterminados			1. Deudas representadas por efectos a pagar		
4. Productos terminados			2. Otras deudas		
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados			3. Fianzas y depósitos recibidos a largo plazo		
6. Anticipos	2.282	12.553	4. Administraciones públicas a largo plazo		
7. Provisiones			V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0	0
III. Deudores	34.962.885	3.164.179	1. De empresas del grupo		
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios			2. De empresas asociadas		
2. Empresas del grupo, deudores	22.285.097	2.280.637	3. De otras empresas		
3. Empresas asociadas, deudores	34.423	18.968	VI. Acreedores por operaciones de tráfico a largo plazo	184	0
4. Deudores varios	453.217	74.979	E) Acreedores a corto plazo	42.833.847	9.687.109
5. Personal	37.128	27.041	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0	0
6. Administraciones públicas	12.153.020	762.554	1. Obligaciones no convertibles		
7. Provisiones			2. Obligaciones convertibles		
IV. Inversiones financieras temporales	13.485	1.166.538	3. Otras deudas representadas en valores negociables		
1. Participaciones en empresas del grupo			4. Intereses de obligaciones y otros valores		
2. Créditos a empresas del grupo			II. Deudas con entidades de crédito	37.301.752	3.267.029
3. Participaciones en empresas asociadas			1. Préstamos y otras deudas	37.280.568	3.258.998
4. Créditos a empresas asociadas			2. Deudas por intereses	21.184	8.031
5. Cartera de valores a corto plazo			3. Acreedores por arrendamiento financiero a corto plazo		
6. Otros créditos	19	1.152.169	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	16.795	43.818
7. Depósitos y fianzas constituidos a corto plazo	13.466	14.368	1. Deudas con empresas del grupo		
8. Provisiones			2. Deudas con empresas asociadas	16.795	43.818
V. Acciones propias a corto plazo	0	0	IV. Acreedores comerciales	3.428.223	4.235.119
VI. Tesorería	273.917	138.395	1. Anticipos recibidos por pedidos	131.916	129.310
VII. Ajustes por periodificación	0	0	2. Deudas por compras o prestaciones de servicios	3.296.307	4.105.808
TOTAL GENERAL (A+B+C+D)	104.429.464	102.008.692	3. Deudas representadas por efectos a pagar		
			V. Otras deudas no comerciales	2.087.077	2.132.143
			1. Administraciones públicas	707.845	803.669
			2. Deudas representadas por efectos a pagar		
			3. Otras deudas	1.046.198	923.611
			4. Remuneraciones pendientes de pago	291.245	351.769
			5. Fianzas y depósitos recibidos a corto plazo	41.789	53.095
			VI. Provisiones para operaciones de tráfico	0	0
			VII. Ajustes por periodificación	0	0
			TOTAL GENERAL (A+B+C+D+F)	104.429.463	102.008.692

EMPRESA PÚBLICA DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS			CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS		
DEBE			HABER		
Título	Ejercicio 2004	Ejercicio 2005	Título	Ejercicio 2004	Ejercicio 2005
A) GASTOS (A1 a A16)	174.307.879	173.149.091	B) INGRESOS (B1 a B13)	15.547.710	18.045.084
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0	0	1. Importe neto de la cifra de negocios	14.344.579	15.327.320
2. Aprovisionamientos	396.301	457.734	a) Ventas		
a) Consumo de mercaderías			b) Prestaciones de servicios	14.344.579	15.327.320
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	396.301	457.734	c) Devoluciones y "rappels" sobre ventas		
c) Otros gastos externos			2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0	0
3. Gastos de personal	14.769.530	15.434.507	3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado	0	0
a) Sueldos, salarios y asimilados	11.572.391	12.063.026	4. Otros ingresos de explotación	9.022	21.503
b) Cargas sociales	3.197.139	3.371.481	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	9.022	21.503
4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	1.994.604	1.862.868	b) Subvenciones		
5. Variación de las provisiones de tráfico	0	0	c) Exceso de provisiones de riesgos y gastos		
a) Variación de las provisiones existentes			d) Transferencias de financiación de Explotación		
b) Variación de provisiones y pérdidas por créditos incobrables			I. Pérdidas de explotación (A1+A2+A3+A4+A5+A6-B1-B2-B3-B4)	11.059.248	11.452.186
c) Variación de otras provisiones de tráfico			5. Ingresos de participaciones en capital	0	1.815.274
6. Otros gastos de explotación	8.252.414	9.045.900	a) En empresas del grupo		
a) Servicios exteriores	8.100.589	8.724.047	b) En empresas asociadas		1.815.274
b) Tributos	151.825	321.854	c) En otras empresas		
c) Otros gastos de gestión corrientes			6. Ingresos de otros valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	0	0
d) Dotación al fondo de reversión			a) De empresas del grupo		
I. Beneficios de explotación (B1+B2+B3+B4-A1-A2-A3-A4-A5-A6)	0	0	b) De empresas asociadas		
7. Gastos financieros y gastos asimilados	456.870	575.408	c) De otras empresas		
a) Por deudas con empresas del grupo			7. Otros intereses del grupo	3.879	6.747
b) Por deudas con empresas asociadas			a) De empresas del grupo		
c) Por deudas con terceros y gastos asimilados	456.870	575.408	b) De empresas asociadas		
d) Pérdidas de inversiones financieras			c) Otros intereses	3.879	6.747
8. Variación de las provisiones de inversiones financieras	0	0	d) Beneficios en inversiones financieras		
9. Diferencias negativas de cambio	409	399	8. Diferencias positivas de cambio	41	657
II. Resultados financieros positivos (B5+B6+B7+B8-A7-A8-A9)	0	1.246.871	II. Resultados financieros negativos (A7+A8+A9-B5-B6-B7-B8)	453.359	0
III. Beneficios de las actividades ordinarias (A1+AII-BI-BII)	0	0	III. Pérdidas de las actividades ordinarias (BI+BII-AI-AII)	11.512.607	10.205.315
10. Variación de las provisiones de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	0	145.653.197	9. Beneficios de enajenación de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	0	0
11. Pérdidas procedentes del inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	148.435.244	0	10. Beneficios por operaciones con acciones y obligaciones propias	0	0
12. Pérdidas por operaciones con acciones y obligaciones propias	0	0	11. Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio	991.935	668.502
13. Gastos extraordinarios	2.507	3.610	12. Ingresos extraordinarios	163.996	205.081
14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios	0	115.469	13. Ingresos y beneficios de otros ejercicios	34.258	0
IV. Resultados extraordinarios positivos (B9+B10+B11+B12+B13-A10-A11-A12-A13-A14)	0	0	IV. Resultados extraordinarios negativos (A10+A11+A12+A13+A14-B9-B10-B11-B12-B13)	147.247.562	144.898.692
V. Beneficios antes de impuestos (AIII+AIV-BIII-BIV)	0	0	V. Pérdidas antes de impuestos (BII+BIV-AIII-AIV)	158.760.169	155.104.007
15. Impuesto sobre Sociedades	0	0	VI. Resultado del ejercicio (Pérdidas) (BV+A15+A16)	158.760.169	155.104.007
16. Otros impuestos	0	0			
VI. Resultado del ejercicio (Beneficios) (AV-A15-A16)	0	0			

Cifras en euros